DEPARTAMENTO DE SEGUROS Y PREVISION DE EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre de 2025

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas Por Reaseguro Tomado Local
Primas Por Reaseguro Tomado del Exterior

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion
MENOS:

por R o Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacién de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:
Derechos de Emision de Pélizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACI

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

CONTADOR GENERAL

10,800.00

10,800.00

629,332,908.14

95,477,148.50

533,855,759.64

10,800.00

20,295,398.58

10,360,409.09

159,462,861.25

117,800,840.35

533,866,559.64

194,229,232.05

339,637,327.59

41,662,020.90

141,768,923.04

54,213,020.30
2,687,123.57

141,768,923.04

56,900,143.87

9,934,989.49

84,868,779.17

297,975,306.69

94,803,768.66

158,825.56

156,035,148.26

22,188,984.03

2,099,671.61

156,193,973.82

24,288,655.64

203,171,538.03

131,905,318.18

ON

AUDITOR
(TERNQ

14,199,137.71

225,322.60

71,266,219.85

13,973,815.11

13,944,763.15

2,830,786.10

85,240,034.96

11,113,977.05

96,354,012.01
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